
介護付き有料老人ホーム／デイサービス／居宅介護支援事業所

ペリデペリデペリデペリデ下川原新聞下川原新聞下川原新聞下川原新聞

2017201720172017年年年年 ７７７７月号月号月号月号 PELIDE

介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ／／／／デイサービスデイサービスデイサービスデイサービス／／／／居宅介護支援事業所居宅介護支援事業所居宅介護支援事業所居宅介護支援事業所

シーサイドヴィラペリデ下川原
℡℡℡℡０５４（２５９）１１６５０５４（２５９）１１６５０５４（２５９）１１６５０５４（２５９）１１６５ http://www.pelide.jphttp://www.pelide.jphttp://www.pelide.jphttp://www.pelide.jp

ロング・デイロング・デイロング・デイロング・デイ

ロングロングロングロング

＜９月の予定＞＜９月の予定＞＜９月の予定＞＜９月の予定＞

ロング・デイロング・デイロング・デイロング・デイ

８月２６日（土）

日頃よりペリデ下川原に温かいご支援とご協力を賜り、

心より感謝・御礼申し上げます。

この度、ホーム長に就任いたしました今井 勝幸でございます。

私の自論ではございますが、生きがいというのは人と人との関わりの中から

生まれるものであると思っております。

介護においても、する・されるの関係ではなく、想いに寄り添い、皆様と一緒

に時を過ごしながら、関わりを深めていく事が大切だと考えております。

ご利用者様が今何を思い、何を求めていらっしゃるのかを感じ、「思いやり」

と「おもてなし」の心で接することができる、ペリデ下川原をそのような場所

にしていきたいと思っております。

外食ツアー

８月３日（木）、１０日（木）
２４日（木）、３１日（木）

魚がし鮨
ペリデ祭

９月１８日（月） 敬老会

～ホーム長就任ご挨拶～

ペリデ下川原 ホーム長

ご家族と訪れたような、夏祭りの
懐かしい雰囲気を館内で感じていただき
お楽しみいただきます。

避難訓練

８月４日（金） １０時～

真田屋バーゲン

ピアノコンサート

８月２７日（日） １４時～

かわいい子供たちによる
ピアノコンサートをお楽しみ下さい。

定期的に行っている避難訓練。今回は地震発生を
想定した訓練です。
津波警報が出たと仮定し、利用者様には上の階に
避難していただきました。

いざという時に慌てない為、そして利用者様に
落ち着いて避難していただけるように行動します。

今日の訓練を振り返り、今後の課題点を
話し合いました。
これからも定期的に、繰り返し訓練を行っていきます。
ご協力いただいた利用者様、ありがとうございました。

消化器訓練も行いました。

ゆっくり上って
くださいね。

今井 勝幸

ペリデ長田での経験を活かし、皆様と真摯に

向き合い、心豊かで笑顔あふれる生活を

送っていただけるよう、精一杯努力して

参ります。今後も、より一層ご指導ご鞭撻の

程、宜しくお願い申し上げます。



勝見シェフのHappyスイーツDay 七夕七夕七夕七夕週間週間週間週間
５月から入居者様を対象に、おやつ作りの教室【Happy スイーツDay】を開催しています。
ペリデキッチンのシェフを講師として、毎回季節感のあるスイーツを作り、
飲み物にもこだわった教室です。多くの方にご参加いただき、
「自分で作れるっていいね」「おいしく出来て嬉しいよ」と好評をいただいています。

リフレッシュの時間となるように、
おやつの雰囲気に合うような音楽を流します♪

「この方がいいね」「あなた上手よ！」とお互いに協力されながら、完成に近づいて
いきます。ご自身で手作りしたものを召し上がっていただく、という楽しさを感じていただいて
いるようです。これからも、皆様に喜んでいただけるようなメニューをご用意しておりますので、
どうぞお楽しみになさって下さい。

出来立ての八つ橋、
おいしいわ！

楽しく作り
ましょうね。

四角い型で抜いて
いくのね。

７月１日から８日までの、七夕週間。
今年も、新通小シンフォニッククラブさんによる、七夕演奏会を
お楽しみいただきました。

皆様、丁寧ながらも手際よく、逆にスタッフ
が教えていただく場面もあります。

７日の昼食は、七夕御膳を
召し上がっていただきました。
「七夕らしくて素敵ね」
「どれもおいしいよ」と、
喜んでいただきました。

七
夕
御
膳

七
夕
御
膳

七
夕
御
膳

七
夕
御
膳

七
夕
星
空

七
夕
星
空

七
夕
星
空

七
夕
星
空
ち
ら
し

ち
ら
し

ち
ら
し

ち
ら
し

夏夏夏夏
野
菜
野
菜
野
菜
野
菜
のののの
天天天天
ぷ
ら
ぷ
ら
ぷ
ら
ぷ
ら

え
だ
え
だ
え
だ
え
だ
ま
め
ま
め
ま
め
ま
め
豆
腐
豆
腐
豆
腐
豆
腐

そ
う
め
ん

そ
う
め
ん

そ
う
め
ん

そ
う
め
ん
椀椀椀椀

天天天天
のののの
川川川川
ゼ
リ
ー

ゼ
リ
ー

ゼ
リ
ー

ゼ
リ
ー

迫力のある演奏に、会場が一体となり
楽しい演奏会となりました。

シンフォニッククラブさん、素晴らしい演奏をありがとうございました。

一生懸命さが
伝わってきました。

願い事が
いっぱいよ♪

ロビーとデイフロアに笹を飾りました。「旅行に行けますように」
「好きなものを食べたい」「皆が仲良く幸せでありますように」 短冊に願いを込めて‥‥。

たくさん
練習した

だろうなあ。


